SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS nº 02/2022
EDITAL Nº 26/2022 DE 20 DE OUTUBRO DE 2022

Constantino Orsolin, Prefeito Municipal de Canela, no uso de atribuições legais,
torna público o presente edital para:

I. PUBLICAR homologação das notas definitivas da prova online da Seleção Pública
destinada  às  vagas  de  ESTÁGIO  EM  NÍVEL  MÉDIO,  TÉCNICO  E  SUPERIOR,
conforme anexo  I e II.

  Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 20 de outubro de 2022.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Revisado:

Graziele Scaratti Negruni
Procuradora Geral

Registre-se e Publique-se.

Gilmar Alves Ferreira
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

ANEXO I- NOTAS DEFINITIVAS NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

Curso Estudante
Portu-
guês

(Peso 4)

Informáti-
ca

(Peso 4)

Matemática
e Rac Lógico

(Peso 2)

Conhecimentos
Gerais

(Peso 4)

Aprova-
do?

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
SAMANTA CORREA PE-

REIRA
24.00 8.00 10.00 20.00 SIM

ENSINO MEDIO NICOLAS ANDRE ZIE-
LINSKI DE ALMEIDA

40.00 20.00 16.00 20.00 SIM

ENSINO MEDIO RODRIGO DOS SANTOS
LUDKE

40.00 16.00 14.00 16.00 SIM

ENSINO MEDIO JOAO VITOR DE OLIVEI-
RA REMONTI

40.00 16.00 12.00 16.00 SIM

ENSINO MEDIO MIRELA DA SILVA FOGA-
CA

36.00 16.00 12.00 20.00 SIM

ENSINO MEDIO SOPHIA LOUISE PORT 36.00 16.00 14.00 16.00 SIM

ENSINO MEDIO FELIPE PADILHA GIUSTI 32.00 16.00 14.00 20.00 SIM

ENSINO MEDIO CARLOS EDUARDO
GROSS GONZAGA

32.00 16.00 14.00 20.00 SIM

ENSINO MEDIO CAROLINE COLOMBO
DE FREITAS

36.00 20.00 8.00 16.00 SIM

ENSINO MEDIO ANA BEATRIZ ELPIDIO
MOREIRA

36.00 8.00 18.00 16.00 SIM

ENSINO MEDIO GABRIEL BEHLING CAR-
DOSO

32.00 16.00 12.00 16.00 SIM

ENSINO MEDIO IGOR OLIVEIRA FIORIO 40.00 8.00 10.00 16.00 SIM

ENSINO MEDIO SARAH MANUELA MUL-
LER DOS SANTOS

36.00 8.00 14.00 16.00 SIM

ENSINO MEDIO SUELLEN DA SILVA DE
ABREU

36.00 16.00 10.00 12.00 SIM

ENSINO MEDIO KELVIN CAUE FEIER CA-
NUTO

32.00 12.00 14.00 16.00 SIM

ENSINO MEDIO ALANDELON DE OLIVEI-
RA DA SILVA

32.00 20.00 10.00 12.00 SIM

ENSINO MEDIO JOAO WICTOR VAZ SIL-
VEIRA

28.00 16.00 14.00 16.00 SIM

ENSINO MEDIO JULIANA DA SILVA SEE-
FELD

40.00 8.00 6.00 16.00 SIM

ENSINO MEDIO NICOLAS DOS REIS DE
ALMEIDA

36.00 12.00 4.00 16.00 SIM

ENSINO MEDIO BIBIANA LOPES 32.00 12.00 12.00 12.00 SIM

ENSINO MEDIO GIULLIA AGATHA DE
ANDRADE SCHWEIG

36.00 4.00 10.00 16.00 SIM

ENSINO MEDIO MARCELO HENRIQUE
RAMISCH SCHMITT

32.00 8.00 10.00 16.00 SIM

ENSINO MEDIO ANA LAURA DE AZEVE-
DO CABRAL

36.00 4.00 8.00 16.00 SIM

ENSINO MEDIO ENDRELINE GIOVANNA
DE ALMEIDA RENOSTO

32.00 12.00 8.00 12.00 SIM

ENSINO MEDIO ANA CLAUDIA CATUZZI
DE OLIVEIRA

32.00 20.00 10.00 0.00 SIM

ENSINO MEDIO DAVI DA ROSA PEDRO-
SO

28.00 4.00 8.00 16.00 SIM

ENSINO MEDIO ANA CLARA TEIXEIRA
SCAIN

20.00 12.00 6.00 16.00 SIM

ENSINO MEDIO EDUARDA DE MORAES
RODRIGUES*

16.00 4.00 0.00 12.00 NAO

ENSINO MEDIO GUSTAVO DA CONCEI-
CAO DA SILVA*

20.00 12.00 4.00 8.00 NAO

PEDAGOGIA/NORMAL ANA LAURA BUTZEN 36.00 12.00 14.00 16.00 SIM

PEDAGOGIA/NORMAL JULIA FERNANDES 32.00 12.00 10.00 16.00 SIM

*pontuação inferior a 50 pontos

ANEXO II- NOTAS DEFINITIVAS NÍVEL SUPERIOR

Grupo de curso Estudante
Portu-
guês

(Peso 3)

Informática
(Peso 2,5)

Matemática
e Rac Lógico

(Peso 1,5)

Conhecimentos
Gerais

(Peso 2,5)

Prova de Se-
mestralidade Aprovado?

ADMINISTRACAO VANESSA DAMACENO
GAMA*

6.00 0.00 3.00 5.00 0,00 NAO

ARQUITETURA
RENATA NOBREGA

NUNES MILANI
18.00 12.50 7.50 7.50 0,00 SIM

CIENCIAS CONTABEIS
JAIME NELSON CARVA-

LHO DOS SANTOS
21.00 5.00 3.00 7.50 0,00 SIM

ENFERMAGEM DEBORA DOS SANTOS
DE OLIVEIRA*

15.00 0.00 4.50 7.50 0,00 NAO

GESTAO PUBLICA MARINA LIMA DA SIL-
VA PULS*

9.00 2.50 6.00 12.50 0,00 NAO

HISTORIA - LICENCIATURA GENILSON PEREIRA DA
SILVA

27.00 12.50 3.00 7.50 30,00 SIM

MEDICINA VETERINARIA JULIA SILVA DE SOUZA 24.00 12.50 9.00 10.00 0,00 SIM

NUTRICAO
DANIEL MALDONADO

ROSSATTO*
15.00 2.50 1.50 10.00 0,00 NAO

NUTRICAO
CARLOS EDUARDO
AGUIRRE SMOKTU-

NOWICZ*
12.00 7.50 7.50 7.50 0,00 NAO

PEDAGOGIA/NORMAL CAREN DE OLIVEIRA
FERREIRA*

18.00 5.00 1.50 7.50 0,00 NAO

PEDAGOGIA/NORMAL PRISCILA DA SILVA
WULFF*

9.00 0.00 4.50 7.50 0,00 NAO

PSICOLOGIA JULIA DA ROSA CONTE 30.00 12.50 7.50 10.00 0,00 SIM

PSICOLOGIA
THAINA BEATRIZ MAR-

QUES BOCH
27.00 10.00 10.50 12.50 22,50 SIM

PSICOLOGIA
STEFANIA FAROFA DE

MOURA
24.00 12.50 9.00 10.00 15,00 SIM

PSICOLOGIA LUANA LOPES REIS 27.00 7.50 6.00 10.00 0,00 SIM

SERVICO SOCIAL LUISA ZINI DE OLIVEI-
RA

27.00 10.00 6.00 12.50 7,50 SIM

SERVICO SOCIAL DANIELA RODRIGUES
DA SILVA*

15.00 2.50 7.50 5.00 0,00 NAO

TECNOLOGIA DA INFORMA-
CAO/ENGENHARIA DA

COMPUTACAO

BRUNO ALEX TERRES
CACIAMANI 30.00 10.00 13.50 10.00 0,00 SIM

TECNOLOGIA EM GESTAO
DE RECURSOS HUMANOS

PATRICIA SILVA CA-
VALCANTE

27.00 10.00 7.50 12.50 0,00 SIM

*Pontuação inferior a 35,00 pontos